

**Amenajarea stadionului a
Gimnaziului din s. Milesti, r-ul
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA
7-2-1Amenajarea teritoriului pentru stadion

Valoarea de deviz 1 658 872 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|----------------|---------------------------|------|---------|-------|----------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 24,604 | 84,97 | 2 090,602 |
| 2. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 14,550 | 84,97 | 1 236,313 |
| 3. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 1,449 | 84,97 | 123,122 |
| 4. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 23,604 | 84,97 | 2 005,632 |
| 5. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 589,119 | 84,97 | 50 057,441 |
| 6. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 83,434 | 84,97 | 7 089,387 |
| 7. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 47,960 | 84,97 | 4 075,161 |
| 8. | 7129090010600 | Drenor-canalist | h-om | 302,840 | 84,97 | 25 732,315 |
| 9. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 67,058 | 84,97 | 5 697,919 |
| 10. | 7136080025001 | Montator | h-om | 3,746 | 84,97 | 318,298 |
| 11. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,393 | 84,97 | 33,393 |
| 12. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 7,476 | 84,97 | 635,235 |
| 13. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 403,937 | 84,97 | 34 322,526 |
| 14. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 6,763 | 84,97 | 574,652 |
| 15. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 8,838 | 84,97 | 750,965 |
| 16. | 9312040019600 | Sapator | h-om | 74,615 | 84,97 | 6 340,037 |
| Total manopera | | | | | | 141 083 |

Materiale:

| | | | | | | |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|------------|
| 1. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 26,572 | 200,00 | 5 314,400 |
| 2. | 02211072044351 | Seminte de plante-graminee perene (pm)/рейграс пастбищный-30% овсяница красная -20% мятлик луговой-30% полевица белая -15% клевер белый-5% | kg | 41,976 | 200,00 | 8 395,200 |
| 3. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,590 | 5,00 | 2,950 |
| 4. | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 61,476 | 1 550,00 | 95 287,800 |
| 5. | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 30,956 | 1 900,00 | 58 816,400 |
| 6. | 12-00 | Крошка кирпичная фр.1-3мм-43% | m3 | 18,060 | 625,00 | 11 287,500 |
| 7. | 12-01 | Крошка кирпичная фр.3-5мм-43% | m3 | 18,060 | 625,00 | 11 287,500 |
| 8. | 12-02 | Глина порошковая -14% | m3 | 5,880 | 500,00 | 2 940,000 |

| | | | | | | |
|-----|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------|------------|
| 9. | 12-02а | Глина порошковая -45% | m3 | 2,460 | 500,00 | 1 230,000 |
| 10. | 12-02из | Известь порошкообразная -10% | m3 | 0,550 | 500,00 | 275,000 |
| 11. | 12-02п | Песок крупнозернистый -45% | m3 | 2,460 | 600,00 | 1 476,000 |
| 12. | 12-20 | Porti minifotbal | buc | 2,000 | 10 000,00 | 20 000,000 |
| 13. | 12-21 | Plasa pentru porti de fotbal | buc | 1,000 | 650,00 | 650,000 |
| 14. | 12-22 | Stalpi pentru baschet,panou de baschet cu inel pentru baschet+plasa pentru baschet(sistem baschet PTP 716(complet) | buc | 2,000 | 13 950,00 | 27 900,000 |
| 15. | 12-23 | Stalpi pentru volei | buc | 2,000 | 2 500,00 | 5 000,000 |
| 16. | 12-24 | Plasa pentru volei | buc | 1,000 | 560,00 | 560,000 |
| 17. | 12121212121 | apa | m3 | 0,450 | 15,00 | 6,750 |
| 18. | 14111222016461 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm | m3 | 39,220 | 330,00 | 12 942,600 |
| 19. | 14111222016462 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-10 mm | m3 | 10,759 | 330,00 | 3 550,470 |
| 20. | 14111222016463 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-40 mm | m3 | 17,154 | 330,00 | 5 660,820 |
| 21. | 14111222016464 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 3-5 mm | m3 | 2,842 | 330,00 | 937,860 |
| 22. | 14111222016721 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm | m3 | 235,511 | 330,00 | 77 718,630 |
| 23. | 14111222016722 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-10 mm | m3 | 64,607 | 330,00 | 21 320,310 |
| 24. | 14111222016723 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-40 mm | m3 | 103,006 | 330,00 | 33 991,980 |
| 25. | 14111222016724 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 3-5 mm | m3 | 17,066 | 330,00 | 5 631,780 |
| 26. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 23,043 | 330,00 | 7 604,190 |
| 27. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 2,616 | 600,00 | 1 569,600 |
| 28. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 10,465 | 330,00 | 3 453,450 |
| 29. | 1421102200068 T | Torf 20mm | m3 | 2,300 | 2 200,00 | 5 060,000 |
| 30. | 1421102200226 M | Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm /margaritar | m3 | 59,450 | 450,00 | 26 752,500 |
| 31. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 3,480 | 420,00 | 1 461,600 |
| 32. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 56,577 | 420,00 | 23 762,340 |
| 33. | 1421102200525S | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm/sub pietris | m3 | 183,802 | 200,00 | 36 760,400 |
| 34. | 1421102200525 K | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 81,620 | 420,00 | 34 280,400 |
| 35. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,011 | 6 000,00 | 66,000 |
| 36. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,078 | 6 000,00 | 468,000 |
| 37. | 2010102915572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,236 | 175,00 | 41,300 |
| 38. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 3,684 | 0,05 | 0,184 |
| 39. | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 2,248 | 175,00 | 393,400 |
| 40. | 2030112931102 | Urne | buc | 3,000 | 1 410,00 | 4 230,000 |
| 41. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 2,698 | 5,00 | 13,490 |
| 42. | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 0,721 | 71,72 | 51,710 |
| 43. | 25212167000001 50 | Teava din PVC neplastifiata d=150mm | m | 143,514 | 126,00 | 18 082,764 |
| 44. | 2524906710000 | Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) | buc | 23,372 | 150,00 | 3 505,800 |
| 45. | 254781T | речной песок фр.0,6-1мм-70%,торф -30% | m3 | 34,980 | 350,00 | 12 243,000 |
| 46. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1 267,200 | 2,20 | 2 787,840 |
| 47. | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 1,450 | 2,20 | 3,190 |
| 48. | 26611264331010 | Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3) | buc | 4,000 | 890,00 | 3 560,000 |
| 49. | 26611264331010 1 | Placi prefabricate pt. camine КЦ-10-3(0,08m3) | buc | 8,000 | 570,00 | 4 560,000 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|----------------|
| 50. | 26611264331010 2 | Placi prefabricate pt. camine КЦП-10-1(0,1м3) | buc | 4,000 | 700,00 | 2 800,000 |
| 51. | 26611264331010 3 | Placi prefabricate pt. camine КЦО(0,02м3) | buc | 2,000 | 220,00 | 440,000 |
| 52. | 26611264331010 4 | Capacul cu rama din fonta | buc | 4,000 | 1 916,00 | 7 664,000 |
| 53. | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,997 | 1 600,00 | 1 595,200 |
| 54. | 26631021000002 00 | Beton M200 | m3 | 5,243 | 1 700,00 | 8 913,100 |
| 55. | 26631021000005 0 | Beton M50 | m3 | 0,663 | 1 600,00 | 1 060,800 |
| 56. | 2663102100001 | Beton clasa...B7.5 | m3 | 20,820 | 1 550,00 | 32 271,000 |
| 57. | 2663102100957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,743 | 1 700,00 | 1 263,100 |
| 58. | 2664102101196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,140 | 1 247,00 | 174,580 |
| 59. | 26661228002851 | Bordura beton pentru trotuare /BR 100.30.15 | m | 287,430 | 97,50 | 28 024,425 |
| 60. | 2666122800285 K | Rigole din beton ЛВ-1014,13(с вертикальным водосливом из бетона 1000*140 Н 50-200мм) | m | 134,670 | 270,00 | 36 360,900 |
| 61. | 26661228003252 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 /BR 100.20.8 | m | 40,200 | 87,50 | 3 517,500 |
| 62. | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm | kg | 25,174 | 20,00 | 503,480 |
| 63. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 10,464 | 25,00 | 261,600 |
| 64. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 0,393 | 30,00 | 11,790 |
| 65. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 1,124 | 30,00 | 33,720 |
| 66. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,246 | 30,00 | 7,380 |
| 67. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 9,600 | 30,00 | 288,000 |
| 68. | 2775276309886 Z | Armatura zincata d=6mm | kg | 29,750 | 42,00 | 1 249,500 |
| 69. | 28112363099008 | Confectii metalice /bloc de ancoraj Ba-1 | kg | 37,478 | 30,00 | 1 124,340 |
| 70. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 1,798 | 30,00 | 53,940 |
| 71. | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm | kg | 0,360 | 55,00 | 19,800 |
| 72. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,197 | 55,00 | 10,835 |
| 73. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 6,744 | 0,30 | 2,024 |
| 74. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 6,744 | 0,30 | 2,024 |
| 75. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,112 | 0,30 | 0,034 |
| 76. | 2875274203624 | Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil /решеткиводоприемная на лотки чугунная РВ -10, 500*136*14 | buc | 273,360 | 126,00 | 34 443,360 |
| 77. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,674 | 22,00 | 14,828 |
| 78. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,315 | 3,03 | 0,954 |
| 79. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 84,231 | 15,00 | 1 263,465 |
| 80. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 3,289 | 15,00 | 49,335 |
| 81. | 4100126202818 | Apa | m3 | 14,960 | 115,00 | 1 720,400 |
| 82. | Z142020220550 1 | Argila comuna pentru constructii | m3 | 3,955 | 0,00 | 0,000 |
| 83. | Z371011261161 0 | Zgura expasndata pt. terenuri de sport | m3 | 103,621 | 0,00 | 0,000 |
| 84. | Z410011620280 6 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 23,730 | 0,00 | 0,000 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 768 040 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 62,832 | 45,00 | 2 827,440 |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 31,416 | 200,00 | 6 283,200 |
| 3. | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,464 | 15,00 | 6,960 |
| 4. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,340 | 385,00 | 130,900 |
| 5. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 21,207 | 550,00 | 11 663,850 |
| 6. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 5,188 | 450,00 | 2 334,600 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------|
| 7. | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 17,402 | 450,00 | 7 830,900 |
| 8. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 115,572 | 410,00 | 47 384,520 |
| 9. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 5,188 | 1 000,00 | 5 188,000 |
| 10. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 24,323 | 400,00 | 9 729,200 |
| 11. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 46,957 | 420,00 | 19 721,940 |
| 12. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,544 | 20,00 | 10,880 |
| 13. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 3,024 | 20,00 | 60,480 |
| 14. | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,134 | 25,00 | 3,350 |
| 15. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 2,854 | 55,00 | 156,970 |
| 16. | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 3,402 | 385,00 | 1 309,770 |
| 17. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 1,260 | 385,00 | 485,100 |
| 18. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 117,613 | 356,00 | 41 870,228 |
| 19. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 8,395 | 356,00 | 2 988,620 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 159 988 |

Total:

| | | |
|------------------------|---------|-----------|
| Cheltuieli directe | lei | 1 069 111 |
| Asigurari sociale | 24,00 % | 33 860 |
| Transportare materiale | 8,00 % | 61 443 |
| Cheltuieli de regie | 12,00 % | 139 729 |
| Beneficiu de deviz | 6,00 % | 78 250 |
| TVA | 20,00 % | 276 479 |

Total deviz:

1 658 872

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Amenajarea stadionului a Gimnaziului din s. Milesti,
r-ul Nisporeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiect**
7-2-1Amenajarea teritoriului pentru stadion
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|-----------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Amenajare 1.1. Sistematizare verticala | | | | |
| 1 | TsC19A 1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I | 100 m3 | | | 508,192 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 1,2100 | 420,00 | 508,192 |
| 2 | TsC22C 1 k=4 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I | 100 m3 | | | 1 125,616 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,6700 | 420,00 | 1 125,616 |
| 3 | TsC19B 1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II | 100 m3 | | | 646,784 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 1,5400 | 420,00 | 646,784 |
| 4 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/Incarcarea / | 100 m3 | | | 900,019 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 400,00 | 900,019 |
| 5 | TsI50A2 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km | t | | | 22,784 |
| | 341054000 0006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0640 | 356,00 | 22,784 |
| 6 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 199,905 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 84,97 | 30,592 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta | m3 | 0,0040 | 330,00 | 1,313 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 420,00 | 168,000 |
| 7 | TsE01B | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu | 100m2 | | | 712,048 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,3800 | 84,97 | 712,048 |
| | | 1.2. Дренажная траншея 1.2.1. Camine de vizitare | | | | |
| 8 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice | m3 | | | 2 143,692 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 3,8500 | 84,97 | 327,135 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 84,97 | 55,231 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 1,0250 | 1 600,00 | 1 655,556 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,521 |
| | 292214000 7000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 385,00 | 96,250 |
| | 295227000 3000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 20,00 | 8,000 |
| 9 | AcE13A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana | m3 | | | 2 797,278 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 9,7100 | 84,97 | 825,059 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|-----------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 4,1600 | 84,97 | 353,475 |
| | 266310210 0957 | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,4100 | 1 700,00 | 701,722 |
| | 201010291 5572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime | m2 | 0,1300 | 175,00 | 22,944 |
| | 266410210 1196 | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,0770 | 1 247,00 | 96,989 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,1600 | 420,00 | 67,667 |
| | 265112210 04022 | Ciment M-400 | kg | 0,8000 | 2,20 | 1,772 |
| | 341052000 1373 | Automacara 5 tf | h-ut | 1,8900 | 385,00 | 727,650 |
| 10 | AcE13A 1 | Placi prefabricate pentru camine КЦД-10(0,18М3) | buc | | | 890,000 |
| | 266112643 31010 | Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3) | buc | 1,0000 | 890,00 | 890,000 |
| 11 | AcE13A 1 | Placi prefabricate pentru camine КЦ-10-3(0,08М3) | buc | | | 570,000 |
| | 266112643 310101 | Placi prefabricate pt. camine КЦ-10- 3(0,08М3) | buc | 1,0000 | 570,00 | 570,000 |
| 12 | AcE13A 1 | Placi prefabricate pentru camine КЦП-10-1(0,1М3) | buc | | | 700,000 |
| | 266112643 310102 | Placi prefabricate pt. camine КЦП-10- 1(0,1М3) | buc | 1,0000 | 700,00 | 700,000 |
| 13 | AcE13A 1 | Placi prefabricate pentru camine КЦО(0,02М3) | buc | | | 220,000 |
| | 266112643 310103 | Placi prefabricate pt. camine КЦО(0,02М3) | buc | 1,0000 | 220,00 | 220,000 |
| 14 | AcE13A 1 | Capacul cu rama din fonta | buc | | | 1 916,000 |
| | 266112643 310104 | Capacul cu rama din fonta | buc | 1,0000 | 1 916,00 | 1 916,000 |
| 15 | CL18A | Confectii metalice (scoabe) | kg | | | 48,518 |
| | 721424002 1810 | Lacatus CM | h-om | 0,1900 | 84,97 | 16,144 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 84,97 | 0,850 |
| | 721203002 2700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 84,97 | 0,850 |
| | 273411380 3207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 0,0100 | 30,00 | 0,300 |
| | 277527630 9886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 1,0000 | 30,00 | 30,000 |
| | 287315590 1200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0050 | 55,00 | 0,275 |
| | 401110620 2741 | Energie electrica | kw | 0,0080 | 3,03 | 0,024 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
| | 101012620 0341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,0150 | 5,00 | 0,075 |
| 16 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton M200 /Lotoc/ | m3 | | | 2 205,378 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 3,4500 | 84,97 | 293,147 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 84,97 | 33,988 |
| | 266310210 0000200 | Beton M200 | m3 | 1,0250 | 1 700,00 | 1 768,472 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,521 |
| | 295227000 3100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 20,00 | 12,000 |
| | 341052000 6752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 385,00 | 96,250 |
| 17 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | | | 148,805 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,745 |
| | 712401001 07001 | Dulgher | h-om | 1,0500 | 84,97 | 89,219 |
| | 287412588 1241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 0,30 | 0,002 |
| | 287411584 1033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,3000 | 0,30 | 0,090 |
| | 287411582 5003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,3000 | 0,30 | 0,090 |
| | 287527631 1528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 22,00 | 0,660 |
| | 273411380 3233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 30,00 | 1,500 |
| | 287314588 7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 30,00 | 2,400 |
| | 202021292 8347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 175,00 | 17,500 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 6 000,00 | 21,000 |
| | 201010290 0900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 6 000,00 | 3,000 |
| | 232018731 5789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 5,00 | 0,600 |
| 18 | CL18A | Confecții metalice (протяжка оцинкованной проволоки d=6мм) | kg | | | 60,514 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------|
| | | | | | | |
| | 721424002 1810 | Lacatus CM | h-om | 0,1900 | 84,97 | 16,143 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 84,97 | 0,848 |
| | 721203002 2700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 84,97 | 0,848 |
| | 273411380 3207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 0,0100 | 30,00 | 0,299 |
| | 277527630 9886Z | Armatura zincata d=6mm | kg | 1,0000 | 42,00 | 42,000 |
| | 287315590 1200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0050 | 55,00 | 0,275 |
| | 401110620 2741 | Energie electrica | kw | 0,0080 | 3,03 | 0,024 |
| | 101012620 0341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,0150 | 5,00 | 0,075 |
| 19 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm -BR 100.30.15 | m | | | 227,744 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,745 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 84,97 | 37,387 |
| | 266310210 0001 | Beton clasa...B7.5 | m3 | 0,0450 | 1 550,00 | 69,750 |
| | 265112210 0024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2,9200 | 2,20 | 6,424 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0080 | 420,00 | 3,360 |
| | 266612280 02851 | Bordura beton pentru trotuare /BR 100.30.15 | m | 1,0050 | 97,50 | 97,987 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 15,00 | 0,090 |
| | | 1.2.2. Transeia de drenaj | | | | |
| 20 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta (100mm) | m3 | | | 536,020 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,120 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 330,00 | 379,500 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 115,00 | 11,500 |
| | 291234000 2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 200,00 | 42,000 |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 45,00 | 18,900 |
| 21 | AcA07B | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 150 mm | m | | | 192,573 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------|
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,3700 | 84,97 | 31,439 |
| | 252121670 0000150 | Teava din PVC neplastifiata d=150mm | m | 1,0500 | 126,00 | 134,946 |
| | 252490671 0000 | Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) | buc | 0,1710 | 150,00 | 26,163 |
| | 295227000 3306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,0010 | 25,00 | 0,025 |
| 22 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m3 | | | 482,327 |
| | 931204001 9600 | Sapator | h-om | 0,6100 | 84,97 | 51,832 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,0250 | 420,00 | 430,495 |
| 23 | AcF03B | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar | m3 | | | 533,475 |
| | 931204001 9600 | Sapator | h-om | 0,8500 | 84,97 | 72,225 |
| | 142110220 0226M | Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm /margaritar | m3 | 1,0250 | 450,00 | 461,250 |
| 24 | DE10A | Rigole din beton ЛВ-1014,13(с вертикальным водосливом из бетона 1000*140 Н 50-200мм) | m | | | 401,106 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,745 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 84,97 | 37,387 |
| | 266310210 0001 | Beton clasa...B7.5 | m3 | 0,0450 | 1 550,00 | 69,750 |
| | 265112210 0024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2,9200 | 2,20 | 6,424 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0080 | 420,00 | 3,360 |
| | 266612280 0285K | Rigole din beton ЛВ-1014,13(с вертикальным водосливом из бетона 1000*140 Н 50-200мм) | m | 1,0050 | 270,00 | 271,350 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 15,00 | 0,090 |
| 25 | AcE06A | Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (решеткиводоприемная на | buc | | | 224,536 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
| | | лотки чугунная РВ -10, 500*136*14 | | | | |
| | 712909001 0600 | Drenor-canalist | h-om | 1,1300 | 84,97 | 96,016 |
| | 287527420 3624 | Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil /решеткиводоприемная на лотки чугунная РВ -10, 500*136*14 | buc | 1,0000 | 126,00 | 128,520 |
| | | 1.2.3. Мини футбольное поле (S=1060m2) | | | | |
| 26 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip /50mm / | m3 | | | 394,437 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,3700 | 84,97 | 31,439 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2320 | 15,00 | 3,480 |
| | 142110220 0525S | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm/sub pietris | m3 | 1,3110 | 200,00 | 262,200 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,1530 | 410,00 | 62,730 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0230 | 356,00 | 8,188 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0480 | 550,00 | 26,400 |
| 27 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire /100mm / | m3 | | | 656,712 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 84,97 | 50,982 |
| | 141112220 16461 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm | m3 | 0,2030 | 330,00 | 66,990 |
| | 141112220 16721 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm | m3 | 1,2190 | 330,00 | 402,270 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,250 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 550,00 | 23,100 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 410,00 | 105,780 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 356,00 | 5,340 |
| 28 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.5-10, pentru drumuri, cu asternere mecanica, | m3 | | | 656,712 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------|
| | | executat cu impanare fara innororire /50mm / | | | | |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 84,97 | 50,982 |
| | 141112220 16462 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-10 mm | m3 | 0,2030 | 330,00 | 66,990 |
| | 141112220 16722 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-10 mm | m3 | 1,2190 | 330,00 | 402,270 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,250 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 550,00 | 23,100 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 410,00 | 105,780 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 356,00 | 5,340 |
| 29 | TsC54A | Укладка подпочвенного слоя в смеси (речной песок фр.0,6- 1мм-70%,торф -30% | m3 | | | 587,773 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9000 | 84,97 | 76,473 |
| | 254781T | речной песок фр.0,6-1мм-70%,торф - 30% | m3 | 0,3300 | 350,00 | 115,500 |
| | 142110220 0525K | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm | m3 | 0,7700 | 420,00 | 323,400 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 115,00 | 11,500 |
| | 291234000 2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 200,00 | 42,000 |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 45,00 | 18,900 |
| 30 | TsC19A 1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I/перемещение растительного слоя с отвала / | 100 m3 | | | 508,299 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 1,2100 | 420,00 | 508,299 |
| 31 | TsC22C 1 κ=4 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I | 100 m3 | | | 1 125,732 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,6700 | 420,00 | 1 125,732 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|-----------|
| 32 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%/рейграс пастбищный-30% овсянница красная -20% мятлик луговой-30% полевица белая - 15% клевер белый-5% | 100m2 | | | 1 201,555 |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 4,8200 | 84,97 | 409,555 |
| | 022110720 44351 | Seminte de plante-graminee perene (pm)/рейграс пастбищный-30% овсянница красная -20% мятлик луговой-30% полевица белая -15% клевер белый-5% | kg | 3,9600 | 200,00 | 792,000 |
| | | 1.2.4. Teren pentru jocuri sportive (baschet si volei, S=700m2) | | | | |
| 33 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta Fr.5-40mm pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (120mm) | m3 | | | 656,714 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 84,97 | 50,982 |
| | 141112220 16463 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-40 mm | m3 | 0,2030 | 330,00 | 66,992 |
| | 141112220 16723 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-40 mm | m3 | 1,2190 | 330,00 | 402,272 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,250 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 550,00 | 23,100 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 410,00 | 105,780 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 356,00 | 5,338 |
| 34 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta Fr.3-5mm pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (20mm) | m3 | | | 656,712 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 84,97 | 50,982 |
| | 141112220 16464 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 3-5 mm | m3 | 0,2030 | 330,00 | 66,990 |
| | 141112220 16724 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 3-5 mm | m3 | 1,2190 | 330,00 | 402,270 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,250 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 550,00 | 23,100 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 410,00 | 105,780 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 356,00 | 5,340 |
| 35 | TsH35A 1 k=0.5 manop | Amenajarea terenurilor cu amestec special N1-60mm (doar manopera si utilaj) | m2 | | | 43,463 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,4400 | 84,97 | 18,693 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,3500 | 84,97 | 14,870 |
| | Z1420202 205501 | Argila comuna pentru constructii | m3 | 0,0050 | 0,00 | 0,000 |
| | Z3710112 611610 | Zgura expasndata pt. terenuri de sport | m3 | 0,1310 | 0,00 | 0,000 |
| | Z4100116 202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0300 | 0,00 | 0,000 |
| | 295224000 4004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 0,0220 | 450,00 | 9,900 |
| 36 | | Amestec special (700m2x0.06=43m3 | m2 | | | 0,000 |
| 37 | | Крошка кирпичная фр.1-3мм-43% | m3 | | | 625,000 |
| | 12-00 | Крошка кирпичная фр.1-3мм-43% | m3 | 1,0000 | 625,00 | 625,000 |
| 38 | | Крошка кирпичная фр.3-5мм-43% | m3 | | | 625,000 |
| | 12-01 | Крошка кирпичная фр.3-5мм-43% | m3 | 1,0000 | 625,00 | 625,000 |
| 39 | | Глина порошковая -14% | m3 | | | 500,000 |
| | 12-02 | Глина порошковая -14% | m3 | 1,0000 | 500,00 | 500,000 |
| | | 1.3. Fundatii pentru baschet | | | | |
| 40 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | | | 101,114 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1900 | 84,97 | 101,114 |
| 41 | CA02C | Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice | m3 | | | 2 145,744 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 3,8500 | 84,97 | 327,134 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 84,97 | 55,230 |
| | 266310210 000050 | Beton M50 | m3 | 1,0250 | 1 600,00 | 1 657,600 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,530 |
| | 292214000 7000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 385,00 | 96,250 |
| | 295227000 3000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 20,00 | 8,000 |
| 42 | CA03G | Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...Fm -2buc | m3 | | | 2 252,205 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 4,0000 | 84,97 | 339,880 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 84,97 | 33,988 |
| | 266310210 0000200 | Beton M200 | m3 | 1,0250 | 1 700,00 | 1 768,567 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,520 |
| | 295227000 3100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 20,00 | 12,000 |
| | 341052000 6752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 385,00 | 96,250 |
| 43 | CC01D1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate | kg | | | 26,160 |
| | 712302001 1140 | Fierar beton | h-om | 0,0590 | 84,97 | 5,013 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0040 | 84,97 | 0,339 |
| | 271060220 0000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm | kg | 1,0250 | 20,00 | 20,500 |
| | 201023731 8750 | Distantieri | buc | 0,1500 | 0,05 | 0,007 |
| | 273411380 3881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 30,00 | 0,300 |
| 44 | CL57B | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg /bloc de ancoraj Ba-1 / | kg | | | 47,031 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------|
| | 713608002 5001 | Montator | h-om | 0,1050 | 84,97 | 8,921 |
| | 281123630 99008 | Confectii metalice /bloc de ancoraj Ba-1 | kg | 1,0400 | 30,00 | 31,512 |
| | 241212610 0010 | Miniu de plumb | kg | 0,0200 | 71,72 | 1,449 |
| | 287315590 0311 | Electrozi E-42A, 4 mm | kg | 0,0100 | 55,00 | 0,555 |
| | 311050000 2401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 0,0800 | 55,00 | 4,399 |
| | 292214000 6702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0130 | 15,00 | 0,195 |
| 45 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | | | 148,416 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,745 |
| | 712401001 07001 | Dulgher | h-om | 1,0500 | 84,97 | 89,219 |
| | 287412588 1241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 0,30 | 0,002 |
| | 287411584 1033 | Piulite uzuale patrata M 10 | buc | 0,3000 | 0,30 | 0,090 |
| | 287411582 5003 | Suruburi uzuale patrata M 10 x 140 mm | buc | 0,3000 | 0,30 | 0,090 |
| | 287527631 1528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 22,00 | 0,659 |
| | 273411380 3233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 30,00 | 1,500 |
| | 287314588 7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 30,00 | 2,399 |
| | 202021292 8347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 175,00 | 17,500 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 6 000,00 | 20,833 |
| | 201010290 0900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 6 000,00 | 2,778 |
| | 232018731 5789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 5,00 | 0,600 |
| | | 1.4. Fundatii pentru volei | | | | |
| 46 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | | | 101,114 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1900 | 84,97 | 101,114 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
| 47 | CA02C | Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice | m3 | | | 2 145,257 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 3,8500 | 84,97 | 327,136 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 84,97 | 55,229 |
| | 266310210 000050 | Beton M50 | m3 | 1,0250 | 1 600,00 | 1 657,143 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,500 |
| | 292214000 7000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 385,00 | 96,250 |
| | 295227000 3000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 20,00 | 8,000 |
| 48 | CA03G | Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...Fm -2buc | m3 | | | 2 251,643 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 4,0000 | 84,97 | 339,880 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 84,97 | 33,988 |
| | 266310210 0000200 | Beton M200 | m3 | 1,0250 | 1 700,00 | 1 768,000 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,525 |
| | 295227000 3100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 20,00 | 12,000 |
| | 341052000 6752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 385,00 | 96,250 |
| 49 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | | | 148,241 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,746 |
| | 712401001 07001 | Dulgher | h-om | 1,0500 | 84,97 | 89,218 |
| | 287412588 1241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 0,30 | 0,002 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------|
| | 287411584 1033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,3000 | 0,30 | 0,090 |
| | 287411582 5003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,3000 | 0,30 | 0,090 |
| | 287527631 1528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 22,00 | 0,659 |
| | 273411380 3233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 30,00 | 1,500 |
| | 287314588 7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 30,00 | 2,398 |
| | 202021292 8347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 175,00 | 17,500 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 6 000,00 | 20,313 |
| | 201010290 0900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 6 000,00 | 3,125 |
| | 232018731 5789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 5,00 | 0,600 |
| | | 2. Pista de alergare si pista de sarituri in lungime (S=436m2) | | | | |
| 50 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip /200mm / | m3 | | | 394,442 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,3700 | 84,97 | 31,439 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2320 | 15,00 | 3,480 |
| | 142110220 0525S | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm/sub pietris | m3 | 1,3110 | 200,00 | 262,200 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,1530 | 410,00 | 62,732 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0230 | 356,00 | 8,190 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0480 | 550,00 | 26,403 |
| 51 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire /200mm / | m3 | | | 656,714 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 84,97 | 50,982 |
| | 141112220 16461 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm | m3 | 0,2030 | 330,00 | 66,992 |
| | 141112220 16721 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm | m3 | 1,2190 | 330,00 | 402,271 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,250 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 550,00 | 23,097 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------|
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 410,00 | 105,782 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 356,00 | 5,340 |
| 52 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 240,540 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 84,97 | 5,098 |
| | 111100010 001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 0,1410 | 1 550,00 | 218,550 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 600,00 | 1,800 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 25,00 | 0,400 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0079 | 410,00 | 3,239 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0079 | 450,00 | 3,555 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0079 | 1 000,00 | 7,899 |
| 53 | DB16F | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 148,589 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,248 |
| | 111100010 001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0710 | 1 900,00 | 134,900 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 600,00 | 1,800 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0080 | 25,00 | 0,200 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0040 | 410,00 | 1,640 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0040 | 450,00 | 1,800 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0040 | 1 000,00 | 4,000 |
| 54 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /BR100.30.15 | m | | | 227,744 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,745 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 84,97 | 37,387 |
| | 266310210 0001 | Beton clasa...B7.5 | m3 | 0,0450 | 1 550,00 | 69,750 |
| | 265112210 0024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2,9200 | 2,20 | 6,424 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0080 | 420,00 | 3,360 |
| | 266612280 02851 | Bordura beton pentru trotuare /BR 100.30.15 | m | 1,0050 | 97,50 | 97,987 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 15,00 | 0,090 |
| | | 3. Teren pentru jocuri (s=91m2) | | | | |
| 55 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris /100mm / | m3 | | | 536,020 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,120 |
| | 142110220 0068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 330,00 | 379,500 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 115,00 | 11,500 |
| | 291234000 2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 200,00 | 42,000 |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 45,00 | 18,900 |
| 56 | TsC54C | Torf /20mm / | m3 | | | 2 686,521 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,121 |
| | 142110220 0068T | Torf 20mm | m3 | 1,1500 | 2 200,00 | 2 530,000 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 115,00 | 11,500 |
| | 291234000 2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 200,00 | 42,000 |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 45,00 | 18,900 |
| 57 | TsH35A 1 k=0.5 manop | Amenajarea terenurilor cu amestec special N1-60mm (doar manopera si utilaj) | m2 | | | 43,463 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,4400 | 84,97 | 18,693 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,3500 | 84,97 | 14,870 |
| | Z1420202 205501 | Argila comuna pentru constructii | m3 | 0,0050 | 0,00 | 0,000 |
| | Z3710112 611610 | Zgura expasndata pt. terenuri de sport | m3 | 0,1310 | 0,00 | 0,000 |
| | Z4100116 202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0300 | 0,00 | 0,000 |
| | 295224000 4004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 0,0220 | 450,00 | 9,900 |
| 58 | | Amestec special 91m2x0.06=5.46m3 | m2 | | | 0,000 |
| 59 | | Глина порошкообразная -45% | m3 | | | 500,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------|
| | 12-02а | Глина порошковая -45% | m3 | 1,0000 | 500,00 | 500,000 |
| 60 | | Песок крупнозернистый -45% | m3 | | | 600,000 |
| | 12-02п | Песок крупнозернистый -45% | m3 | 1,0000 | 600,00 | 600,000 |
| 61 | | Известь порошкообразная -10% | m3 | | | 500,000 |
| | 12-02из | Известь порошкообразная -10% | m3 | 1,0000 | 500,00 | 500,000 |
| 62 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/BR 100.20.8 / | m | | | 191,377 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 84,97 | 10,196 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 84,97 | 15,295 |
| | 266310210 0001 | Beton clasa...B7.5 | m3 | 0,0480 | 1 550,00 | 74,400 |
| | 265112210 0024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 2,20 | 2,244 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 420,00 | 1,260 |
| | 266612280 03252 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 /BR 100.20.8 | m | 1,0050 | 87,50 | 87,938 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| | | 4. Groapa pentru pista de sarituri in lungime (S=50m2) | | | | |
| 63 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta /100/ | m3 | | | 536,020 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,120 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 330,00 | 379,500 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 115,00 | 11,500 |
| | 291234000 2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 200,00 | 42,000 |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 45,00 | 18,900 |
| 64 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip /250mm / | m3 | | | 610,873 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9000 | 84,97 | 76,473 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,1000 | 420,00 | 462,000 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 115,00 | 11,500 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|------------|
| | 291234000 2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 200,00 | 42,000 |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 45,00 | 18,900 |
| 65 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /BR100.30.15 | m | | | 227,744 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,745 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 84,97 | 37,387 |
| | 266310210 0001 | Beton clasa...B7.5 | m3 | 0,0450 | 1 550,00 | 69,750 |
| | 265112210 0024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2,9200 | 2,20 | 6,424 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm | m3 | 0,0080 | 420,00 | 3,360 |
| | 266612280 02851 | Bordura beton pentru trotuare /BR 100.30.15 | m | 1,0050 | 97,50 | 97,987 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 15,00 | 0,090 |
| | | 5. Spatii verzi | | | | |
| 66 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | | | 1 201,565 |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 4,8200 | 84,97 | 409,553 |
| | 022110720 4435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 3,9600 | 200,00 | 792,012 |
| | | 6. Mobilier urban | | | | |
| 67 | TsH91B | Instalarea urne | buc | | | 2 047,973 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,6000 | 84,97 | 50,982 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 84,97 | 38,237 |
| | 712301100 0200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 84,97 | 412,104 |
| | 203011293 1102 | Urne | buc | 1,0000 | 1 410,00 | 1 410,000 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 0,0840 | 1 600,00 | 134,400 |
| | 121212121 2121 | apa | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,250 |
| | | 7. Utilaj | | | | |
| 68 | Retea comercia la | Porti minifotbal | buc | | | 10 000,000 |
| | 12-20 | Porti minifotbal | buc | 1,0000 | 10 000,00 | 10 000,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|------------|
| 69 | Retea comerciala | Plasa pentru porti de fotbal | buc | | | 650,000 |
| | 12-21 | Plasa pentru porti de fotbal | buc | 1,0000 | 650,00 | 650,000 |
| 70 | Retea comerciala | Stalpi pentru baschet,panou de baschet cu inel pentru baschet+plasa pentru baschet(sistem baschet PTP 716(complet)) | buc | | | 13 950,000 |
| | 12-22 | Stalpi pentru baschet,panou de baschet cu inel pentru baschet+plasa pentru baschet(sistem baschet PTP 716(complet)) | buc | 1,0000 | 13 950,00 | 13 950,000 |
| 71 | Retea comerciala | Stalpi pentru volei | buc | | | 2 500,000 |
| | 12-23 | Stalpi pentru volei | buc | 1,0000 | 2 500,00 | 2 500,000 |
| 72 | Retea comerciala | Plasa pentru volei | buc | | | 560,000 |
| | 12-24 | Plasa pentru volei | buc | 1,0000 | 560,00 | 560,000 |

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Amenajarea stadionului a Gimnaziului din s. Milesti, r-ul Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

7-2-1Amenajarea teritoriului pentru stadion

Valoarea de deviz 1 658 872 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Amenajare | | | | |
| | | 1.1. Sistematizare verticala | | | | |
| 1 | TsC19A1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I | 100 m3 | 5,410 | 508,192 0,000 | 2 749,320 0,000 |
| 2 | TsC22C1 k=4 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I | 100 m3 | 5,410 | 1 125,616 0,000 | 6 089,580 0,000 |
| 3 | TsC19B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II | 100 m3 | 10,810 | 646,784 0,000 | 6 991,740 0,000 |
| 4 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/Incarcarea / | 100 m3 | 10,810 | 900,019 0,000 | 9 729,200 0,000 |
| 5 | TsI50A2 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km | t | 1 837,70 0 | 22,784 0,000 | 41 870,228 0,000 |
| 6 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | 10,810 | 199,905 30,592 | 2 160,973 330,703 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------------|------------------------|
| 7 | TsE01B | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu | 100m2 | 1,300 | 712,048 712,048 | 925,663 925,663 |
| Total Sistematizare verticala | | | | | | 70 516,704 |
| Incluziv salariu | | | | | | 1 256,366 |
| | | 1.2. Дренажная траншея 1.2.1. Camine de vizitare | | | | |
| 8 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice | m3 | 0,720 | 2 143,692 382,365 | 1 543,458 275,303 |
| 9 | AcE13A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana | m3 | 1,800 | 2 797,278 1 178,534 | 5 035,101 2 121,361 |
| 10 | AcE13A1 | Placi prefabricate pentru camine КЦД-10(0,18м3) | buc | 4,000 | 890,000 0,000 | 3 560,000 0,000 |
| 11 | AcE13A1 | Placi prefabricate pentru camine КЦ-10-3(0,08м3) | buc | 8,000 | 570,000 0,000 | 4 560,000 0,000 |
| 12 | AcE13A1 | Placi prefabricate pentru camine КЦП-10-1(0,1м3) | buc | 4,000 | 700,000 0,000 | 2 800,000 0,000 |
| 13 | AcE13A1 | Placi prefabricate pentru camine КЦО(0,02м3) | buc | 2,000 | 220,000 0,000 | 440,000 0,000 |
| 14 | AcE13A1 | Capacul cu rama din fonta | buc | 4,000 | 1 916,000 0,000 | 7 664,000 0,000 |
| 15 | CL18A | Confectii metalice (scoabe) | kg | 9,600 | 48,518 17,844 | 465,772 171,299 |
| 16 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton M200 /Lotoc/ | m3 | 1,440 | 2 205,378 327,135 | 3 175,744 471,074 |
| 17 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase | m2 | 10,000 | 148,805 | 1 488,055 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|--------------------------|
| | | scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | | | 101,964 | 1 019,640 |
| 18 | CL18A | Confectii metalice (протяжка оцинкованной проволоки д=6мм) | kg | 29,750 | 60,514 17,839 | 1 800,278 530,722 |
| 19 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm -BR 100.30.15 | m | 132,000 | 227,744 50,132 | 30 062,182 6 617,464 |
| Total Camine de vizitare | | | | | | 62 594,590 |
| Incluziv salariu | | | | | | 11 206,863 |
| 1.2.2. Transeia de drenaj | | | | | | |
| 20 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta (100mm) | m3 | 15,000 | 536,020 84,120 | 8 040,304 1 261,804 |
| 21 | AcA07B | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 150 mm | m | 134,000 | 192,573 31,439 | 25 804,727 4 212,813 |
| 22 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m3 | 41,500 | 482,327 51,832 | 20 016,556 2 151,016 |
| 23 | AcF03B | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar | m3 | 58,000 | 533,475 72,225 | 30 941,521 4 189,021 |
| 24 | DE10A | Rigole din beton ЛВ-1014,13(с вертикальным водосливом из бетона 1000*140 Н 50-200мм) | m | 134,000 | 401,106 50,132 | 53 748,244 6 717,728 |
| 25 | AcE06A | Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (решеткиводоприемная на лотки чугунная РВ -10, 500*136*14 | buc | 268,000 | 224,536 96,016 | 60 175,675 25 732,315 |
| Total Transeia de drenaj | | | | | | 198 727,027 |
| Incluziv salariu | | | | | | 44 264,697 |
| 1.2.3. Мини футбольное поле (S=1060m2) | | | | | | |
| 26 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si | m3 | 53,000 | 394,437 31,439 | 20 905,156 1 666,262 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------------|-------------------------|
| | | anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip /50mm / | | | | |
| 27 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore /100mm / | m3 | 106,000 | 656,712 50,982 | 69 611,472 5 404,092 |
| 28 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.5-10, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore /50mm / | m3 | 53,000 | 656,712 50,982 | 34 805,736 2 702,046 |
| 29 | TsC54A | Укладка подпочвенного слоя в смеси (речной песок фр.0,6-1мм-70%,торф -30% | m3 | 106,000 | 587,773 76,473 | 62 303,938 8 106,138 |
| 30 | TsC19A1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I/перемещение растительного слоя с отвала / | 100 m3 | 1,270 | 508,299 0,000 | 645,540 0,000 |
| 31 | TsC22C1 к=4 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I | 100 m3 | 1,270 | 1 125,732 0,000 | 1 429,680 0,000 |
| 32 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%/рейграс пастбищный-30% овсяница красная -20% мяглик луговой-30% полевица белая -15% клевер белый-5% | 100m2 | 10,600 | 1 201,555 409,555 | 12 736,487 4 341,287 |
| Total Mini fotbalное поле (S=1060m2) | | | | | | 202 438,009 |
| Incluziv salariu | | | | | | 22 219,825 |
| | | 1.2.4. Teren pentru jocuri sportive (baschet si volei, S=700m2) | | | | |
| 33 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta Fr.5-40mm pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (120mm) | m3 | 84,500 | 656,714 50,982 | 55 492,316 4 307,979 |
| 34 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta Fr.3-5mm pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (20mm) | m3 | 14,000 | 656,712 50,982 | 9 193,968 713,748 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------------------|--------------------------|
| 35 | TsH35A1 k=0.5 маноп | Аmenajarea terenurilor cu amestec special N1-60mm (doar manopera si utilaj) | m2 | 700,000 | 43,463 33,563 | 30 424,205 23 494,205 |
| 36 | | Amestec special (700m2x0.06=43m3) | m2 | 0,000 | 0,000 0,000 | 0,000 0,000 |
| 37 | | Крошка кирпичная фр.1-3мм-43% | m3 | 18,060 | 625,000 0,000 | 11 287,500 0,000 |
| 38 | | Крошка кирпичная фр.3-5мм-43% | m3 | 18,060 | 625,000 0,000 | 11 287,500 0,000 |
| 39 | | Глина порошковая -14% | m3 | 5,880 | 500,000 0,000 | 2 940,000 0,000 |
| Total Teren pentru jocuri sportive (baschet si volei, S=700m2) | | | | | | 120 625,489 |
| Incluziv salariu | | | | | | 28 515,932 |
| Total Дренажная траншея | | | | | | 584 385,115 |
| Incluziv salariu | | | | | | 106 207,317 |
| 1.3. Fundatii pentru baschet | | | | | | |
| 40 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | 5,300 | 101,114 101,114 | 535,906 535,906 |
| 41 | CA02C | Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice | m3 | 0,500 | 2 145,744 382,364 | 1 072,872 191,182 |
| 42 | CA03G | Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...Fm -2buc | m3 | 3,000 | 2 252,205 373,868 | 6 756,614 1 121,604 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------------------------------------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------------------|----------------------|
| 43 | CC01D1 | Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate | kg | 24,560 | 26,160 5,352 | 642,493 131,449 |
| 44 | CL57B | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg /bloc de ancoraj Ba-1 / | kg | 35,680 | 47,031 8,921 | 1 678,078 318,298 |
| 45 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | 8,640 | 148,416 101,964 | 1 282,311 880,969 |
| Total Fundatii pentru baschet | | | | | | 11 968,274 |
| Incluziv salariu | | | | | | 3 179,408 |
| 1.4. Fundatii pentru volei | | | | | | |
| 46 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | 1,500 | 101,114 101,114 | 151,671 151,671 |
| 47 | CA02C | Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice | m3 | 0,140 | 2 145,257 382,364 | 300,336 53,531 |
| 48 | CA03G | Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...Fm -2buc | m3 | 0,600 | 2 251,643 373,868 | 1 350,986 224,321 |
| 49 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | 3,840 | 148,241 101,964 | 569,245 391,542 |
| Total Fundatii pentru volei | | | | | | 2 372,238 |
| Incluziv salariu | | | | | | 821,065 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------------------|--------------------------|
| Total Amenajare | | | | | | 669 242,331 |
| Incluziv salariu | | | | | | 111 464,156 |
| | | 2. Pista de alergare si pista de sarituri in lungime (S=436m2) | | | | |
| 50 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip /200mm / | m3 | 87,200 | 394,442 31,439 | 34 395,378 2 741,472 |
| 51 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore /200mm / | m3 | 87,200 | 656,714 50,982 | 57 265,428 4 445,630 |
| 52 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 436,000 | 240,540 5,098 | 104 875,655 2 222,815 |
| 53 | DB16F | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 436,000 | 148,589 4,248 | 64 784,586 1 852,346 |
| 54 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /BR100.30.15 | m | 134,000 | 227,744 50,132 | 30 517,669 6 717,728 |
| Total Pista de alergare si pista de sarituri in lungime (S=436m2) | | | | | | 291 838,716 |
| Incluziv salariu | | | | | | 17 979,991 |
| | | 3. Teren pentru jocuri (s=91m2) | | | | |
| 55 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris /100mm / | m3 | 9,100 | 536,020 84,120 | 4 877,785 765,495 |
| 56 | TsC54C | Torf /20mm / | m3 | 2,000 | 2 686,521 84,121 | 5 373,041 168,241 |
| 57 | TsH35A1 k=0.5 manop | Amenajarea terenurilor cu amestec special N1-60mm (doar manopera si utilaj) | m2 | 91,000 | 43,463 33,563 | 3 955,146 3 054,246 |
| 58 | | Amestec special 91m2x0.06=5.46m3 | m2 | 0,000 | 0,000 0,000 | 0,000 0,000 |
| 59 | | Глина порошкообразная -45% | m3 | 2,460 | 500,000 | 1 230,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------------|------------------------|
| | | | | | 0,000 | 0,000 |
| 60 | | Песок крупнозернистый -45% | m3 | 2,460 | 600,000 0,000 | 1 476,000 0,000 |
| 61 | | Известь порошкообразная -10% | m3 | 0,550 | 500,000 0,000 | 275,000 0,000 |
| 62 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/BR 100.20.8 / | m | 40,000 | 191,377 25,491 | 7 655,100 1 019,640 |
| Total Teren pentru jocuri (s=91m2) | | | | | | 24 842,072 |
| Incluziv salariu | | | | | | 5 007,622 |
| 4. Groapa pentru pista de sarituri in lungime (S=50m2) | | | | | | |
| 63 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta /100/ | m3 | 5,000 | 536,020 84,120 | 2 680,101 420,601 |
| 64 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip /250mm / | m3 | 12,500 | 610,873 76,473 | 7 635,913 955,913 |
| 65 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /BR100.30.15 | m | 20,000 | 227,744 50,132 | 4 554,876 1 002,646 |
| Total Groapa pentru pista de sarituri in lungime (S=50m2) | | | | | | 14 870,890 |
| Incluziv salariu | | | | | | 2 379,160 |
| 5. Spatii verzi | | | | | | |
| 66 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | 6,710 | 1 201,565 409,553 | 8 062,500 2 748,100 |
| Total Spatii verzi | | | | | | 8 062,500 |
| Incluziv salariu | | | | | | 2 748,100 |
| 6. Mobilier urban | | | | | | |
| 67 | TsH91B | Instalarea urne | buc | 3,000 | 2 047,973 501,323 | 6 143,919 1 503,969 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----------------------------|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------------------|---------------------|
| Total Mobilier urban | | | | | | 6 143,919 |
| Incluziv salariu | | | | | | 1 503,969 |
| 7. Utilaj | | | | | | |
| 68 | Retea comerciala | Porti minifotbal | buc | 2,000 | 10 000,000 0,000 | 20 000,000 0,000 |
| 69 | Retea comerciala | Plasa pentru porti de fotbal | buc | 1,000 | 650,000 0,000 | 650,000 0,000 |
| 70 | Retea comerciala | Stalpi pentru baschet,panou de baschet cu inel pentru baschet+plasa pentru baschet(sistem baschet PTP 716(complet) | buc | 2,000 | 13 950,000 0,000 | 27 900,000 0,000 |
| 71 | Retea comerciala | Stalpi pentru volei | buc | 2,000 | 2 500,000 0,000 | 5 000,000 0,000 |
| 72 | Retea comerciala | Plasa pentru volei | buc | 1,000 | 560,000 0,000 | 560,000 0,000 |
| Total Utilaj | | | | | | 54 110,000 |
| Incluziv salariu | | | | | | 0,000 |

| | | |
|------------------------|---------|-----------|
| Cheltuieli directe | lei | 1 069 111 |
| Asigurari sociale | 24,00 % | 33 860 |
| Transportare materiale | 8,00 % | 61 443 |
| Cheltuieli de regie | 12,00 % | 139 729 |
| Beneficiu de deviz | 6,00 % | 78 250 |
| TVA | 20,00 % | 276 479 |

Total deviz: **1 658 872**
Incluziv salariu **141 083**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)